Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informa-

ções sobre os valores arrecadados pelo município em relação a Contribuição para Custeio da Ilu-

minação Pública, bem como quais são os investimentos realizados.

Requerimento n° 231712020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE OS VALORES ARRECADADOS PELO MUNICÍPIO EM
RELAÇÃO A CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA. BEM COMO QUAIS SÃO OS INVESTIMENTOS
REALIZADOS.

PROTOCOLO GERAL N° 4475/2020
Data: 24/08/2020 - Horário: 09 0'

111111111111111111

APROVADO
2 AG.).

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que foi instituído no município de Pindamonhangaba a Contribuição para Custeio

da Iluminação Pública;

Considerando que a contribuição foi instituída por meio da Lei Complementar 48/2014. Portan-

to, requeiro informações sobre o valor arrecado no ano de 2020 e qual a destinação dos recursos

arrecadados com a CIP.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamen-

to Competente, solicitando informações sobre os valores arrecadados pelo município em relação

a Contribuição para Custeio da Iluminação Pública, bem como quais são os investimentos reali-

zados.

Plenário Dr. Francisco Romano dei Oliveira,de Agosto de 2020. (pl

Vereador Rctderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1